МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Грозный

О создании Координационного совета по реализации в городе Грозном
Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации

на период до 2025 года

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства
Чеченской Республики от 7 августа 2018 го/да № 165 «О координационном
совете при Правительстве Чеченской Республики по реализации
в Чеченской Республике Концепции государственной семейной политики
в Российской Федерации на период до 2025 года», в целях формирования
и реализации государственной семейной политики в городе Грозном:

1. Создать Координационный совет по реализации в городе Грозном
Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на
период до 2025 года в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по реализации в
городе Грозном Концепции государственной семейной политики в
Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению N4 2.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

£аЧ/ ОТДЕЛ \г'Ъ
£ с т / ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА \ -Ц Ч>5

М э р города I рознвЮ1 КАНЦЕЛЯРИИ 1>™| Д . С . Закриев
в^ СДПУЯЛШИИН ОТДЕЛ /ь^д г

Mo;
, • ' . • • • • • • . .

ДЕЛОПЕ
KAN

Ж И
шие к распоряжению

^гаэозного
В§В 2018г. XslOSfe

Состав Координационного сонета п^ЗДртизации в
г. Грозном Концепции государственной семейной политики в

Российской Федерации на период до 2025 года

ТТр^сШлтел ь Совета:

Хажмурадов Хаважи Нурдиевич заместитель Мэра г. Грозного
Заместитель председателя
Совета:

Ильясов Адам Лечиевйч замести i ел ь Муфтия
Чеченской Республики
кадий г. Грозного

Секретарь Совета:

" Арсанукаев Хамзат ДВдулхамитович ведущий специалист отдела
социальной и молодежной политики
Мэрии г. Грозного

Члены Совета:

Камаев Хасаи Адланович префект Заводского района
г. Грозного

Очаров Шамиль Сайдадиевич префект Лен и не ко го раЗошГ
г. Грозного

Исмаилов РусланБёк Аслам15ёкович префект Ок'гяБрьского района
г. Грозного

Истамулов Зелимхан Абуалиевич префект Старопромысловского
района г. Грозного

Ахмадов Ал и хан Мовлаевйч" кадий Заводского раТТбна г. Грозного

Тайёу мо в Ум а р А х мётови ч гад!пТЛёнинского района г. Г (розногсГ

Мусаев Сайд-Магомед
Абдурахманович

кадий Октябрьского района
г. Грозного

МёжйдЖТТслам Рамзанович кадий Старопромысловского района
г. Грозного

Хаджиев Саидхасан Магомедович

Амаева Мадина Сайд-Маго^дсГвна

Шаипов Руслан Вахаевич

начальник Департамента образования
Мэрии г. I розного начальник Департамента культуры
М: >р и и г. Грозного
председатель Комитет по физической"
культуре , спорту и туризму Мэрии

1'

"Зльмурзаев АхмедСайтселимович

Митаев Руслан Ташбулатович

Биаев Йордан Лечаевич

ТТарато ва Элита Саи цовна

Нукаева ХаваЮнусовна

УспановТасул Супьянович"

А з й^оЁГМагомед Даги рович

"Дадуев"йсмаил Ибрагимович

"^Тл^журкаев АртурГЛёмлёЖч

Дидаев Джабрайл Алхазурович™

1тдрйсова Бирла¥т^й:?йро]*11а

f г. Грозного _
председатель Комитета городского х озяйства Мэрии г.Грозного
пред се да! ел ь Комитета
имущественных и земельных
отношений Мэрии г.Г розного
начальник Департамента жилищной
политики Мэрии (.Грозного
директор департамента материнства и
детства Министерства
здравоохранения
Чеченской Республики
директор департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного ___
руководитель городской ячейки
ЬДЮО «Юные Кадыровцы»

председатель МОПД «Ахмат»

начальник отдела труда" и
социального развития Ленинского
района
начадпишк'отдела труда и
социального развития Октябрьского
района '
начальник отдела труда и
социального развития Заводского
района
начальник отдела груда и
социального развития
Ста ропром ы ел о веко го района

V v 1 фгшщение № 2
*Э/ДЕлопрвд(Ш'&<№яженик> Мэрии

i£gl КАнцЕЛ«Рвро1вД|рОЗНОГО

X*
Положение

о Координационном совете по реализации в городе Грозном Концепции
государственной семейной политики в Российской Федерации

на период до 2025 года

1. Координационный совет по реализации в городе Грозном
Концепции государственной семейной полтики в Российской Федерации на
период до 2025 года (далее - Координационный совет) создается в
целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти
Чеченской Республики, органов местного самоуправления, общественных
объединений и иных организаций по формированию и реализации
государственной семейной политики в городе Грозном и является
коллегиальным совещательным органом,

2. Координационный совет в своей деятельности
руководсгвуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации. Конституцией Чеченской Республики, законами Чеченской
Республики, указами и распоряжениями Главы Чеченской Республики,
постановлениями и распоряжениями 1(равительства Чеченской Республики,
а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:
обсуждение практики реализации государственной семейной

политики в городе i розном, включая механизмы профилактики семейного
неблагополучия и стимулирования саморазвития семьи через
государственные образовательные, жилищные, предпринимательские,
досуговые программы и проекты:

разработка и внесение в установленном порядке на рассмотрение
Главы Чеченской Республики, Правительства Чеченской Республики
предложений по определению приоритетных направлений государственной
семейной политики в Чеченской Республике;

организация взаимодействия органов исполнительной власти
Ч е че не ко и Рее п у бл и к и, орга и о в м ее т н о го с а м оу пра вл е н и я, об щест ве и н ых
объединений и других организаций по вопросам совершенствования
семейной политики.

определение способов и форм реализации государственной семейной
политики;

4. Координационный совет для решения возложенных на него задач в
пределах своей компетенции имеет право:

2

запрашивать и получать необходимые материалы от органов
исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления, общественных объединений и иных организаций;

заслушивать руководителей органов исполнительной власти
Чеченской Республики, органов местного самоуправления, общественных
объединений и иных организаций по вопросам семенной политики;

привлекать для участия в работе Координационного совета
представителей образовательных организаций, общественных объединений
и иных организаций.

5. При необходимости к участию в заседаниях и работе
Координационного совета могут по согласованию привлекаться
представители территориальных органов федеральных органов
йен ол и ител ы i о й вл а с т и.

(>. Координационный совет формируется в составе председателя,
заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.

7. Председателем Координационного совета является заместитель
Мэра города Грозного.

Председатель Координационного совета осуществляет общее
руководство деятельностью Коорди национного совета, утверждает
регламент работы, обеспечивает контроль за исполнением решений
Координационного совета.

Председатель Координационного совета несет персональную
ответственность за невыполнение пли ненадлежащее выполнение
возложенных на Координационный совет функций и задач.

8. Координационный совет в соответствии с возложенными на него
задачами может создавать временные рабочие группы из числа своих
членов, а также из числа специалистов, не входящих в состав
Координационного совета.

Руководители рабочих групп, а также их составы утверждаются
председателем Координационного совета.

9. Заседания Координационного совета проводятся но мере
необходимости, но не реже одного раза в год и считаются правомерными,
если на них присутствует не менее половины его членов. Решения
Координационного совега принимаются простым большинством голосов
путем открытого голосования и оформляются протоколами.

Решения заседания принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Координационного совега,
оформляются в форме протокола, утверждаются председателем
Координационного совета или его заместителем.

При равенстве голосов решающим является голос председателя
Координационного совета.

10. Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики является уполномоченным органом но организационно-
техническому, методическому обеспечению деятельности
Коорди 1 тци онно го с о вет а.

3

11. Руководство Координационным советом осуществляет
председатель Координационного совета.

12. В случае отсутствия председателя Координационного совета его
функции выполняет заместитель, назначаемый председателем
Координационного совета.

13. Председатель Координационного совета:
руководит деятельностью Координационного совета, распределяет

обязанности между членами Координационного совета, дает им поручения;
определяет место, время и утверждает повестку дня заседания

Координационного совета;
подписывает решения заседаний Координационного совета, рабочих

групп Координационного совета;
организует работу по подготовке проектов нормативных правовых

актов города ("розного по внесению изменений в сослав Координационного
совета в связи с организационно-кадровыми изменениями, по внесению
изменений и дополнений в Положение о Координационном совете, по
реорганизации и ликвидации Координационного совета:

осуществляет общий контроль за реализацией принятых
Координационным советом решений;

представляет Координационный совет по вопросам, относящимся к
его компетенции.

14. Секретарь Координационного совета выполняет следующие
функции;

информирует членов Координационного совета и приглашенных о
дате, времени, месте и повестке дня заседания Координационного совета;

запрашивает в установленном порядке по поручению
Координационного совета или его председателя (заместителя) информацию,
необходимую для работы Координационного совета:

ведет протоколы заседаний Координационного совета;
направляет решения Координационного совета членам

Координационного совета и заинтересованным лицам.
15. Члены Координационного совета вправе:
вносить предложения на обсуждение Координационного совета по

вопросам, отнесенным к ведению Координационного совета;
участвовать в обсуждении и выработке решений по вопросам,

отнесенным к ведению Координационного совета.
Члены Координационного совета обладают равными правами при

обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Особое мнение
членов Координационного совета, голосовавших против принятого
решения, излагается в письменном виде и прилагается к решению
К оор д и н аци о н н ого с о вета.